

## JOSE LEONARDO LEMOS MONTANET, POR LA GRACIA DE DIOS Y DE LA SEDE APOSTOLICA, OBISPO DE ORENSE

Buscando la gloria de Dios y el bien de nuestros fieles, con el fin de que la *Asamblea de Clausura del Sínodo Diocesano (2016-2020)*, sea organizada convenientemente, tanto desde el punto de vista material y de infraestructuras, como litúrgico-espiritual. Por el presente,

## **DECRETO**

Que sea constituida una **comisión organizadora** a la que pertenecerán los siguientes señores:

- Ilmo. Sr. D. Raúl Alfonso González. Delegado Episcopal para los Asuntos Económicos.
- Ilmo. Sr. D. Jorge Juan Pérez Gallego. Secretario General del Instituto Teológico "Divino Maestro".
- Ilmo. Sr. D. Segundo Fernández Movilla. *Rector del Seminario Menor "A Inmaculada"*.
- Ilmo. Sr. D. Lois Babarro Alén. Director Técnico de Estudios del Colegio-Seminario Menor "A Inmaculada".
- Ilmo. Sr. D. Néstor Álvarez Rodríguez. Secretario General del Sínodo Diocesano.
- Rvdo. Sr. D. Adrián Rodríguez Iglesias. Secretario de la Delegación de Asuntos Económicos.
- D. David Muñoz Quintáns. Formador del Seminario Menor "A Inmaculada"

Esta Comisión, en nombre del Obispo, tendrá toda la autonomía que le fuere necesaria a la hora de realizar las gestiones oportunas tanto con los organismos eclesiásticos como con las autoridades civiles.

Ruego a todos los diocesanos que presten con generosidad toda la colaboración que les fuese solicitada por los miembros de la mencionada Comisión ejecutiva.

Dado en la Ciudad de Ourense, a 12 de octubre de 2019.

7. Leonardo Lemos Monta

Bispo de Ourense

VI. EMILIO RODRIGUEZ ALVAREZ

CANCILLER-SECRETARIO

Rúa Progreso, 26 - 32003 OURENSE